
 

 

Geneza kierunku  

Kierunek Bezpieczeństwo Wewnętrzne został uruchomiony w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Nysie w roku akademickim 2010/2011 jako odpowiedź na dynamiczne zmiany środowiska 

bezpieczeństwa oraz rosnące zapotrzebowanie na specjalistów przygotowanych do pracy w służbach 

mundurowych, administracji publicznej, zarządzaniu kryzysowym i ochronie ludności. Był to pierwszy 

kierunek o profilu bezpieczeństwa uruchomiony na Opolszczyźnie.Powołano wówczas Instytut 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, któryw2018 rokuzostał przekształcony w Wydział Nauk  

o Bezpieczeństwie, a w roku 2022 utworzono Wydział Nauk Społecznych. Od roku akademickiego 

2021/2022 rozszerzono ofertę edukacyjną o nowy kierunek studiów administracja, a w roku 2023/2024 

uruchomiono jednolite studia magisterskie na pedagogice przedszkolnej i wczesnoszkolnej. 

Program studiów od początku łączył wiedzę teoretyczną z intensywnym przygotowaniem praktycznym 

realizowanym we współpracy z Policją, Strażą Pożarną, Strażą Graniczną, służbami ratowniczymi, 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

publiczne. Istotnym etapem rozwoju kierunku było uzyskanie w 2019 roku zgody na prowadzenie 

studiów II stopnia, co umożliwiło realizację pełnego cyklu kształcenia akademickiego. Misją kierunku 

jest przygotowanie profesjonalnych kadr dla administracji publicznej, służb, inspekcji  

i straży, wyposażonych w wiedzę, umiejętności praktyczne oraz kompetencje społeczne odpowiadające 

współczesnym wyzwaniom bezpieczeństwa państwa i społeczeństwa. 
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WYDZIAŁ NAUK O BEZPIECZEŃSTWIE 

Bezpieczeństwo Wewnętrzne – studia I stopnia (od 2010 r.) 
• bezpieczeństwo publiczne 
• zarządzanie kryzysowe 
• bezpieczeństwo i porządek publiczny 
• bezpieczeństwo w administracji publicznej 

Bezpieczeństwo Wewnętrzne – studia II stopnia (od 2019 r.) 
• zarządzanie bezpieczeństwem 
• współczesne zagrożenia bezpieczeństwa 
• organizację systemów bezpieczeństwa państwa 

bezpieczeństwo lokalne i regionalne 

Liczba absolwentów (stan na 28.02.2026) 
Bezpieczeństwo wewnętrzne I stopień  1108 
Bezpieczeństwo wewnętrzne II stopień  165 
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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA W HISTORII KIERUNKU  

Utworzenie kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne  

Jednym z najważniejszych etapów rozwoju było uzyskanie zgody Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego na prowadzenie studiów I stopnia na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne w 2010 roku, co 

zapoczątkowało rozwój kształcenia w obszarze bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego 

w PANS w Nysie.  

Powołanie Instytutu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Wraz z rozwojem kierunku powołano Instytut Bezpieczeństwa Wewnętrznego, który stał się podstawą 

organizacyjną dla działalności dydaktycznej, naukowej i eksperckiej w obszarze bezpieczeństwa.  

Uruchomienie studiów II stopnia (2019) 

Kolejnym etapem rozwoju kierunku było uzyskanie zgody na prowadzenie studiów magisterskich, co 

umożliwiło realizację pełnego cyklu kształcenia akademickiego.  

Przekształcenie jednostki w Wydział Nauk o Bezpieczeństwie (2019)  

i następnie Wydziału Nauk Społecznych (2022)  

Rozwijająca się działalność dydaktyczna i naukowa doprowadziła do przekształcenia Instytutu w 

Wydział Nauk o Bezpieczeństwie, wzmacniając pozycję kierunku w strukturze uczelni. Kolejnym etapem 

reorganizacji było przekształcenie jednostki w Wydział Nauk Społecznych, integrujący kierunki związane 

z bezpieczeństwem, administracją i naukami społecznymi.  

Nyskie Forum Bezpieczeństwa i Administracji 

Jednym z najważniejszych cyklicznych wydarzeń naukowych i eksperckich jest Nyskie Forum 

Bezpieczeństwa i Administracji, organizowane regularnie przez wydział. Dotychczas odbyło się siedem 

edycji forum poświęconych problematyce bezpieczeństwa publicznego, administracji oraz 

współczesnych zagrożeń społecznych i cywilizacyjnych. 

 

Rozwój działalności wydawniczej 

Pracownicy i studenci kierunku uczestniczą w przygotowywaniu publikacji naukowych poświęconych 

problematyce bezpieczeństwa. Szczególne miejsce zajmuje seria wydawnicza „Vademecum 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego”, prezentująca wyniki badań, analizy i opracowania dotyczące 



współczesnych zagrożeń oraz funkcjonowania systemów bezpieczeństwa. Wydział prowadzi działalność 

naukową i popularyzatorską poprzez publikacje książkowe, w tym cykliczne opracowanie „Vademecum 

Bezpieczeństwa i Administracji”, a także inne publikacje związane z bezpieczeństwem, administracją i 

zarządzaniem kryzysowym.  

Utworzenie pracowni specjalistycznych 

Istotnym elementem rozwoju kierunku było uruchomienie pracowni kryminalistycznej oraz 

laboratorium zarządzania kryzysowego, umożliwiających studentom zdobywanie praktycznych 

kompetencji związanych z analizą zdarzeń, bezpieczeństwem publicznym oraz działaniami 

kryzysowymi.  

Aktywność studenckich kół naukowych 

Na wydziale aktywnie działają organizacje studenckie rozwijające zainteresowania naukowe   

i praktyczne studentów, m.in.: „Naukowe Forum Bezpieczeństwa i Administracji”, „Fenix”, 

„Cognitio Scientiae”, „Studencki Patrol”. Koła naukowe organizują warsztaty, seminaria, wydarzenia 

popularyzatorskie oraz współpracują z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne.  

Sukces studentów w turnieju policyjnym (2020) 

16 stycznia 2020 roku podczas turnieju „Sprawdź się jako kandydat do służby w Policji!” 

organizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji w Opolu drużyna Wydziału Nauk   

o Bezpieczeństwie zajęła I miejsce, zdobywając Puchar Opolskiego Komendanta Policji. Turniej 

obejmował test sprawności fizycznej z torem przeszkód, test wiedzy o społeczeństwie oraz praktyczny 

sprawdzian z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.  

Współpraca z otoczeniem społeczno-instytucjonalnym 

Od początku funkcjonowania kierunku szczególny nacisk położono na współpracę z praktyką. 

Partnerami kierunku są między innymi: Policja, Państwowa Straż Pożarna, Straż Graniczna, Służba 

Więzienna, jednostki samorządu terytorialnego, centra zarządzania kryzysowego, instytucje 

administracji publicznej, organizacje pozarządowe. Dzięki współpracy studenci uczestniczą w 

ćwiczeniach, szkoleniach, wizytach studyjnych oraz praktykach zawodowych, zdobywając 

doświadczenie jeszcze w trakcie studiów.  

 


